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WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: na zakup autoklawu parowego 
z opcją sterylizacji płynów ze stacją uzdatniania wody.
Do dnia 23 lipca 2010 r. wpłynęły do Regionalnego Szpitala w Kołobrzegu następujące zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. Pytanie1 dotyczy pkt.6 

Czy Zamawiający dopuści sterylizator, który w celu przetransportowania wymaga przejścia o szerokości około 100cm? 

Uzasadnienie: Sterylizatory ze względu na stawiane im najwyższe kryteria jakościowe posiadają znacznie ważniejsze kryteria wyboru od szerokości. Dokonując wielu montażu urządzeń proponujemy w celu przetransportowania demontaż stolarki drzwiowej drzwi                       o szerokości 90cm, którą po przetransportowaniu urządzenia przywrócimy do stanu pierwotnego lub lepszego. Jednocześnie, urządzenie przez nas proponowane dzięki swojej zwartej konstrukcji nie wymaga dostępu w celu serwisu z boku co pozwala na zaoszczędzenie miejsca instalacyjnego w pomieszczeniu (całość serwisu odbywa się od frontu urządzenia). 

Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zapis SIWZ pozostaje bez zmian – szerokość autoklawu nie może przekraczać 90 cm. Niewielka powierzchnia wolna z lewej strony sterylizatora będzie i tak niezbędna, do serwisowania innego – pracującego już sterylizatora. Jak najmniejsze rozmiary sterylizatora zamawianego są konieczne, ze względu niewielką powierzchnię ściany do montażu urządzeń i na plany dalszej modernizacji Centralnej Sterylizatorni.

Pytanie 2 dotyczy pkt.12 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania nowszą od wymaganej technologii ekranu dotykowego, technologię przeszklonego dotykowego panelu sterowania wyposażonego                            w kolorowy ekran o przekątnej 5,5”, który to panel jest znacznie odporniejszy na działanie środków dezynfekcyjnych od ekranu dotykowego? 

Uzasadnienie: Rozwiązanie dotykowego panelu sterowanie wyposażonego w ekran charakteryzuje się 100% odpornością na działanie środków dezynfekcyjnych dzięki szklanej powierzchni panelu. Powierzchnie ekranów dotykowych wykazują mniejszą odporność 

na działanie środków chemicznych gdyż ich powierzchnie wykonane są z tworzyw matowiejących pod wpływem działania środków. 

Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian. Zamawiający dysponuje innym sterylizatorem wyposażonym w system sterowania wymagany w obecnym przetargu i system ten w pełni zadowala Zamawiającego. Dysponujemy także środkami dezynfekcyjnymi o odpowiednim spektrum działania, które nie powodują matowienia ekranów dotykowych.

Pytanie 3 dotyczy pkt. 15 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sterylizator, który nie posiada prezentacji parametrów aktualnego procesu na ekranie sterownika w postaci graficznej lecz tylko numerycznej, natomiast graficzne przedstawienie parametrów procesu ze wszystkich czujników urządzenia odbywa się poprzez komputerowy system rejestracji i archiwizacji w czasie rzeczywistym, który jest dostarczany wraz z urządzeniem zgodnie z pkt. 40? Uzasadnienie: Graficzne przedstawienie parametrów jest uzasadnione tylko w przypadku, gdy ekran na którym jest wyświetlany wykres jest na tyle duży, że pozwala na dokładne odczytanie prezentowanych wartości i ich analizę. W przypadku wyświetlaczy wbudowanych                                  o przekątnych 5-10” dokładne odczytywanie wartości z wykresu nie jest możliwe gdyż prezentowane wykresy są zbyt małe. Ponadto sterylizator posiada wbudowany system autodiagnostyki, który zatrzymuje działanie urządzenia w przypadku awarii oraz wyświetla komunikat o wykrytym błędzie.
Odpowiedź: Pytanie to dotyczy Pkt. 13 , a nie 15. Zapis SIWZ pozostaje bez zmian. Sterylizator posiadający możliwość prezentacji aktualnego stanu parametrów w formie graficznej nie jest gorszy od takiego, który tej możliwości nie posiada, a w niektórych przypadkach zaburzeń w pracy aparatu możliwość ta jest niezbędna. 
Pytanie 4 dotyczy pkt. 20 

Czy Zamawiający dopuści komorę, której wnętrze zostało poddane procesowi kuleczkowania, który nadaje powierzchni komory większą gładkość, zwiększa wytrzymałość mechaniczną                     oraz poprawia przekazywanie ciepła do sterylizowanego materiału poprzez wytworzenie powierzchni radiacyjnej? 

Uzasadnienie: Powierzchnia kuleczkowana jest rozwiązaniem lepszym od powierzchni szlifowanej, gdyż powierzchnie szlifowane maja obniżoną odporność mechaniczną przez                    co narażone są na powstanie mikropęknięć powodujących korozję wżerową. 

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuści tego typu komorę.

Pytanie 5 dotyczy pkt.22 

Czy Zamawiający dopuści sterylizator którego komora na wejściu posiada przewężenie                      nie przekraczające 5 mm z każdej ze stron o żywotności uszczelki 3500 cykli? 

Uzasadnienie: Kanał uszczelki wykonany jest w sposób nie przewężający światła komory,                     a wspomniane przewężenie podyktowane jest względami konstrukcyjnymi komory. Nieznaczące przewężenie na wejściu do komory sterylizacyjnej nie utrudnia załadunku oraz rozładunku. Rozwiązanie takie podyktowane jest względami konstrukcyjnymi, nie utrudnia obsługi sterylizatora oraz nie powoduje powstanie niewykorzystanych pustych przestrzeni wewnątrz komory. W naszym rozwiązaniu dzięki precyzyjnej konstrukcji rowka uszczelki jej żywotność wynosi 3500 cykli. Wydłużenie żywotności uszczelki w naszym rozwiązaniu pozwala na wprowadzenie znaczących oszczędności eksploatacyjnych (żywotność uszczelek                               w rozwiązaniach tradycyjnych wynosi 350-700cykli). 

Odpowiedź: Zapis SIWZ pozostaje bez zmian. Każdy sterylizator z choćby najmniejszym przewężeniem sprawia dużo większe trudności w utrzymaniu urządzenia w odpowiedniej czystości. Takie rozwiązanie może także utrudniać załadunek i wyładunek komory.

 Pytanie 6 dotyczy pkt.25 

Czy Zamawiający dopuści drzwi komory o napędzie elektrycznym wyposażone                                   w przeciwciężar oraz sprzęgło, pozwalające na ich łatwe otwarcie w sytuacji awaryjnej bez potrzeby wzywania serwisu w celu uwolnienia sterylizowanego materiału? 

Uzasadnienie: Proponowane rozwiązanie jest równoważne do wymaganego, dodatkowo umożliwia otwarcie drzwi w sytuacji awaryjnej bez potrzeby wzywania serwisu (w przypadku napędu pneumatycznego jest to niemożliwe). Napęd elektryczny drzwi komory sterylizacyjnej gwarantuje niezawodne działanie w przypadku zaniku sprężonego powietrza. Dzięki zastosowaniu przeciwwagi równoważącej ciężar drzwi nie występuje sytuacja niekontrolowanego ruchu drzwi co może mieć miejsce w przypadku napędu pneumatycznego po zaniku zasilania w sprężone powietrze. 

Odpowiedź: Nie dopuszcza. Zapis SIWZ pozostaje bez zmian. Sterylizator o wymaganym rozwiązaniu pracuje obecnie w siedzibie zamawiającego i nie wymaga wzywania serwisu w celu awaryjnego otwarcia drzwi komory ( wniosek wysunięty z autopsji ). Rozwiązanie wymagane jest bardziej ekonomiczne w użyciu – przy posiadanej w Centralnej Sterylizatorni nowej, sprawnej i bezawaryjnej instalacji sprężonego powietrza.

Pytanie 7 

Czy Zamawiający wymaga, aby całość orurowania sterylizatora w tym instalacje doprowadzające media oraz aparatura kontrolno pomiarowa sterylizatora połączona była za pomocą orurowania ze stali kwasoodpornej wykonanej jako połączenia sztywne? Uzasadnienie: Wszelkie rozwiązania pośrednie typu orurowanie miedziane czy połączenia              za pomocą węży teflonowych nie gwarantują wymaganej dla sterylizatorów niezawodności               i szczelności instalacji. Aparatura kontrolno pomiarowa podobnie jak orurowanie sterylizatora ma bezpośredni kontakt z komorą sterylizacyjną (pomiar temperatury i ciśnienia w komorze),      a tym samym ze sterylizowanym materiałem. Wszelkie nieszczelności uniemożliwiają przeprowadzenie prawidłowego procesu, co wiąże się z dodatkowymi kosztami                             dla Zamawiającego (przepakowywanie materiału, koszty serwisu). Agresywność pary oraz wysoka temperatura i ciśnienie panujące w komorze wymaga stosowania stali kwasoodpornej jako jedynego materiału odpornego na trudne warunki pracy. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby orurowanie wykonane było ze stali kwasoodpornej.

Pytanie 8 

Czy Zamawiający wymaga zastosowania mechanicznych wyłączników krańcowych położenia drzwi komory sterylizacyjnej dublujących swoje działanie w celu pewnego określenia położenia drzwi? 

Uzasadnienie: Tylko mechaniczne zdublowane wyłączniki krańcowe są w stanie jednoznacznie określić położeni drzwi komory sterylizacyjnej i w przypadku niewłaściwego położenia drzwi zablokować uruchomienie programu. W przypadku pojedynczego czujnika położenia drzwi, jego niewłaściwe zadziałanie nie wstrzyma uruchomienia programu przy drzwiach otwartych co może spowodował wygięcie drzwi które nie trafiły jeszcze w kołnierze mocujące, bądź poparzenie obsługującego personelu parą z wnętrza komory. 

Odpowiedź: Nie wymaga. Zapis SIWZ pozostaje bez zmian. Urządzenie powinno zapewniać bezpieczeństwo pracy bez instalacji dodatkowych zabezpieczeń.

Pytanie 9 

Czy Zamawiający wymaga, aby system rejestracji i archiwizacji parametrów procesu dokonywał zapisu ze wszystkich czujników ciśnienia i temperatury ? 

Uzasadnienie: Zapis ze wszystkich czujników przez system rejestracji pozwala na analizę działania poszczególnych czujników i łatwego wykrycia uszkodzonego czujnika. 

Odpowiedź: Zapis SIW pozostaje bez zmian. Zamawiający wymaga aby system rejestracji i archiwizacji parametrów procesu zapewniał zapis z czujników sterylizatora oraz z niezależnego mikroprocesorowego systemu kontroli pracy sterownika.

Pytanie 10 

Czy Zamawiający wymaga, aby sterylizator po stronie wyładowczej wyposażony był w ekran dotykowy lub dotykowy panel sterowania z wyświetlaczem w celu wyświetlania parametrów procesu, fazy procesu oraz informacji alarmowych dla personelu pracującego po stronie rozładowczej, w trybie ciągłym przez cały czas pracy sterylizatora? 

Uzasadnienie: W pomieszczeniach centralnej sterylizacji, w których wymagany jest podział na strefy (załadowcza czysta /wyładowcza sterylna) a sterylizator posadowiony jest na granicy pomiędzy strefami, personel strony wyładowczej sterylnej nie ma możliwości stwierdzenia co się dzieje z urządzeniem w przypadku braku wyświetlacza, co znacząco utrudnia pracę. 

Odpowiedź: Nie wymaga. Zapis SIWZ pozostaje bez zmian. Ze względu na organizację pracy takie rozwiązanie nie jest wymagane.

Pytanie 11 

Czy Zamawiający wymaga, aby sterylizator posiadał zabezpieczenie czujnikiem ciśnienia braku sprężonego powietrza oraz wody do wytwornicy pary niezbędnego do prowadzenia procesu - sygnalizowane jako błąd na panelu sterownika? 

Uzasadnienie: Rozwiązanie takie zabezpiecza podzespoły sterylizatora przed uszkodzeniem                 w przypadku braku mediów zasilających. 

Odpowiedź: Nie wymaga. Zapis SIWZ pozostaje bez zmian. W przypadku braku mediów sterylizator automatycznie powinien zatrzymać pracę.

Pytanie 12 

Czy Zamawiający wymaga, aby sterylizator wyposażony był w system termicznej degazacji wody zasilającej wytwornicę pary pozwalającą na skuteczne usunięcie gazów niekondensujących? 

Uzasadnienie: Termiczna degazacja wody uzdatnionej poprawia jakość pary sterylizacyjnej poprzez usunięcie gazów w wyniku czego powstaje para silnie nasycona poprawiająca skuteczność sterylizacji. 

Odpowiedź: Nie wymaga. Zapis SIWZ pozostaje bez zmian. Wymagana w SIWZ stacja uzdatniania wody ma zapewnić odpowiednią jakość wody, a sterylizator ma przetworzyć ją w parę odpowiedniej jakości.

Pytanie 13
Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany sterylizator posiadał pojemność minimum 440 litrów przy zapewnieniu możliwości sterylizacji 6 jednostek wsadu zgodnie z normą PN-EN 285, tak aby zapewnić odpowiednią przestrzeń wokół wsadu wymaganą dla przeprowadzenia prawidłowego procesu?

Odpowiedź: Tak.

Zamawiający wprowadza modyfikacją następujący zapis we wzorze umowy:

W § 5 dodaje się ust. 4 a i 4b, które otrzymują brzmienie:
4a) Czas naprawy bądź wymiany niesprawnego urządzenia nie przekroczy 5 dni roboczych od chwili zgłoszenia.

4b) Za każdy dzień opóźnienia w naprawie bądź wymianie niesprawnego urządzenia Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą w wysokości 1% wartości umowy za każdy dzień opóźnienia.
Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ zostały dokonane zgodnie z art. 38 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku i są dla Wykonawców wiążące.

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy

